Akuntansi Keuangan yang berlaku umum di Indonesia (PSAK), dengan
mengasumsikan bahwa Perseroan melakukan Transaksi pada tanggal 31
Maret 2016. Proforma Laporan Keuangan Perseroan tersebut dibuat oleh
pihak manajemen berdasarkan Laporan Keuangan Konsolidasi Perseroan
yang telah diaudit per tanggal 31 Maret 2016.
Berdasarkan hasil penelaahan oleh KAP Purwantono, Sungkoro & Surja,
tidak terdapat penyebab yang menjadikan asumsi manajemen tidak
memberikan dasar yang beralasan untuk menyajikan dampak langsung
signifikan sebagai akibat Transaksi. Dalam pelaksanaan Transaksi,
Perseroan akan memperhatikan dan memenuhi aspek perpajakannya.
Berikut adalah Ikhtisar Laporan Keuangan Konsolidasian Proforma
Perseroan dan Entitas Anak untuk periode bulan yang berakhir pada tanggal
31 Maret 2016 yang telah ditelaah (review) oleh KAP Purwantono, Sungkoro
& Surja, sebelum dan sesudah dilaksanakannya Transaksi.

PT MEDCO ENERGI INTERNASIONAL Tbk
DAN ENTITAS ANAKNYA

LAPORAN POSISI KEUANGAN
KONSOLIDASIAN PROFORMA

Tanggal 31 Maret 2016
(Disajikan dalam Ribuan Dolar Amerika Serikat,

Kecuali Dinyatakan Lain)
 Saldo tanggal  Penyesuaian  Saldo tanggal
 31 Maret 2016 Proforma  31 Maret 2016
ASET
ASET LANCAR 1.064.675 (743.125) 321.550
ASET TIDAK LANCAR 1.861.999 897.934 2.759.933
JUMLAH ASET 2.926.674 154.809 3.081.483
LIABILITAS DAN EKUITAS
LIABILITAS
LIABILITAS JANGKA PENDEK 600.742 4.052 604.794
LIABILITAS JANGKA PANJANG 1.602.041 38.702 1.640.743
JUMLAH LIABILITAS 2.202.783 42.754 2.245.537
EKUITAS 723.891 112.055 835.946
JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS 2.926.674 154.809 3.081.483

PT MEDCO ENERGI INTERNASIONAL Tbk
DAN ENTITAS ANAKNYA

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF
LAIN KONSOLIDASIAN PROFORMA (lanjutan)

Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal
31 Maret 2016

(Disajikan dalam Ribuan Dolar Amerika Serikat,
Kecuali Dinyatakan Lain)

 Saldo tanggal  Penyesuaian Saldo tanggal
 31 Maret 2016/  Proforma/ 31 Maret 2016/

PENJUALAN DAN PENDAPATAN 144.621 - 144.621
USAHA LAINNYA
BEBAN POKOK PENJUALAN DAN
BIAYA LANGSUNG LAINNYA (87.013) - (87.013)
LABA KOTOR 57.608 - 57.608
BEBAN PENJUALAN, UMUM DAN
ADMINISTRASI (23.250) -  (23.250)
PENDAPATAN (BEBAN) LAIN-LAIN (29.002) 150.755 121.753
LABA (RUGI) SEBELUM MANFAAT
PAJAK PENGHASILAN 5.356 150.755 156.111
MANFAAT PAJAK PENGHASILAN 5.730 38.702 (32.972)
LABA (RUGI) PERIODE BERJALAN
DARI OPERASI YANG DILANJUTKAN 11.086 112.053 123.139
RUGI SETELAH BEBAN
PAJAK PENGHASILAN DARI
OPERASI YANG DIHENTIKAN (95) - (95)
LABA (RUGI) PERIODE BERJALAN 10.991 112.053   123.044
PENDAPATAN KOMPREHENSIF LAIN 13.015 - 13.015
JUMLAH LABA (RUGI)
KOMPREHENSIF PERIODE
BERJALAN 24.006 112.053  136.059

ASUMSI-ASUMSI DASAR YANG DIGUNAKAN DALAM PENYUSUNAN
INFORMASI KEUANGAN KONSOLIDASIAN PROFORMA
Tujuan informasi keuangan konsolidasi proforma adalah untuk
memperlihatkan	dampak	signifikan	yang	dapat	terjadi	terhadap	informasi
keuangan konsolidasi historis atas transaksi akuisisi apabila terjadi pada
tanggal yang lebih awal.

Ikhtisar asumsi-asumsi utama yang digunakan manajemen
dalam penyajian informasi keuangan konsolidasi proforma
adalah sebagai berikut:
a. Laporan keuangan konsolidasian historis telah

disesuaikan di laporan keuangan gabungan proforma
untuk menyajikan dampak atas kejadian proforma yang